
Pokrok Západu8

Filiálka Pokrok Jul 7 I
— Okresní komisaři skončili ve

čtvrtek zasedání své co výbor
equalisační a s výsledkem práce

(BblBOKÝMI TÍKOttT

Dámské letní botky
NabfzítllA vlim

chladných pohodlných botek pro mésíce
1CIHI

bude 19 velkých pokojů a cena
kontraktní obnáší $340000

—- C B Bowerman z Muske-go- n

Mích kterýž zvolen byl
školní radou za profesora vědy
obchodní pro High School ozná-

mil v pátek radě Že místo ono

nepřijímá an prý plat $1100
ročně pro něho dosti velkým
není

— V pátek o polednách vy-

puknul oheň v doutnikářské dílně

Chas Butze nalézající se na 13
blíže Howard vedle hostince p
Křečka a jedině rychlému zakro-

čení hasičů jest co děkovati že

plameny na budovy sousední se

nerozšířily OheS vzniknul prý
odhozením sirky do haldy papírů
Škoda jest nepatrnou an Butz

Dámské Žluté letní botky —
proutřednlch TelkosU — píkní thoto?enť dobře paduouoi 5IiDU

Dámské Žluté letní botky —
e oukennJm svrlkem prostředni velikosti jhotorení pro 'Xebraska''$l 9

Dámské žluté etní hotkv
e sonkenním tvrikem — prmtredn! Iplíkou — vy braní páry

Dámské oxfords —
íluU neb torní — celo kořené — faexky llroké

Divčí a dětské zapínací střevíčky
tflletiakoYým tvrikem — 8H aí 11

NeJnovřJMch viorkl II aií
Dívčí a dětské zapínací střevíčky —

1 patentní ktie — velice vkusné — ai 11 T 5' OD
Vkusní a pohodlné 11 ni 2 $leO

Botky pro dívky — -

Ilutéaternéivriky koZené neb soukenné vJech:lfeUkiitJý pír tarufon

Botky pro děti —
f „--

tluté Inérovacl neb taplnacl soukenné neb ferné vrkr vieho druhu vD

MÍSTEM ÚLEVY

poino:(u západu
nalézá m ve snimé

lékárně flm fiérmdka

' v iisle 1266 jiS 13 ul
hltit WiUiamt

ídež lze veškeré naše záležitosti
'

vyřizovat!

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá setí 509511 jli 12 nU

riAsriYKRAr1
na již straně místa vlastni krajan

"V" F Kunci
číslo z244 jižní 13 ul r

Nejvčtší zásoby masa víeho druhu
uzenek salámu šunek a vftbec všeho co

or or tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Příští neděli si vyletí naše

mládež do Syndicate parku a sice

omažská i south-omažsk- á aby se

ve volné přírodě pobavila Které

dítky budou chtět nastoupiti spo-

lečný pochod se south omažskými

pojedou po káře až na 24 a Q

ulj odkud se vyjde pochodem do

parku Dostatečný počet kár bu-

de objednán před Sokolovnu od-

kud se vyjede asi v půl jedné tak

aby se asi v 1 hodinu v průvodu
do parku přišlo Nejprve bude

věnována vzpomínka mistru Janu
nrnmlnví TrtBTJT r~ -- iXm&

1ÍU3WVI) V J

BuSata Na to budou následova-t- i
dětské zpěvy pochody a hry

Žáci omažské školy provedou jed-

no jednání dětského ' divadla se

zpěvy pochod při zpěvu a něko-

lik různých písní Ku konci bu-

dou provozovány hry jako tlučeni

do hrnce běh o závod prostě a v

pytlích při čemž vítězové budou

obdarováni různými pamlsky O

nápoje pamlsky ovoce zmrzlinu

i zákusky se postará školní výbor
což vše bude prodáváno s nepa

trným výdělkem :: tak že každý

obdrží za své peníze tolik jako
bv to ve velkém kupoval Vstup
né není žádné ] tak že každý laci

no pobavili může s naším mla

dým dorostem Výbor nechce z

vvletu toho těžiti nýbrž poskyi- -

zviilžtA vÝlindnnn trnnnl

$190

$150
—

$125
SlEO

mobil byste oazvatl naJI úftidovnu- -

Bolení zuf)fl

(mílo ny siítl boleni nervi) Jedna
nejvétíirb bolesti zastaví se bned

neb Jinak

Staré kořeny se odxtrani
a ÍHta vaíe uCInl se vzhlednými při
malé výloze

Sové zuby
pro ty kdož vypadat) cbtl zvlíStě
pikně

BAILEY
ZUBNÍ LÉKAŘ

312 Paxton block 1C a Farnam
TELEFON 1084

- - - m Dámskt obsluba

rai

EM Roh 16

&

Dodge ul

DÍKUVZDÁNÍ
Ve schůzi výbord "Sokola Pražského" usneseno jedno-

hlasně vzdáti dík všem jednotám sokolským jakož i jednot-
livcům státních závodů se súčastnivšíro Zvláštní díky těm
Sokolům kteří se postarali o výpravu zvláštních vlaků z

a Schuyler Dále pak vzdáváme dík všem občankám a

občanům zdejším za ubytování a pohoštěni Sokolíků a vů-

bec všem těm kteří i jinak nám nápomocni byli
Za Těl Jedn Sokol v Prague

Anton Kašpar taj výb

f připraven Itt yfUÍ proti

BOLESTI V KYČLÍCH

Bolení v zftdech rheomatismo aio

DRA RICHTERA ivMoznamy

"KOTVOVÝ"

PAIII EXPELLER
Pr fen ochrannou známko " kotva"
fedao DwjSfrlpfch lélmf Wch lyv&i&al

Mau Vnrir 4AihmilfiM'

OraRleMeraOTVpvfl
HUN LWlLLtH CO

ftem vzadechdnftrhtji
realismu ils-j- j tna

rmé

2SO BOC a vfech lékrnlkí iwb pilu flrmř IIví a ni li a a K I ~t líarYM&J

38
JMCMIVriK

ZUTÝCH & YYZNAMBlM

Odponifm vynikajícími lékaři I
VtUco i malolMcárnUeit yP I

duchovními otd XI

jízdou pouliční dráhy bude snad

již zítra započato

—Superitendentu censu Wheel- -

erovi prodloužena byla lhůta k

dokončení censu města našeho do

dneska večer do kteréžto doby

zbývá čas k zanešení jmen těch

kteří sběratelem censu opomenuti
neb přehlédnuli byli
— V neděli o 2 hodině ranní

přepaden Ambrose Ellington

předseda Ambrose Letter-Writtin- g

Co mající úřadovnu v budově

"Bee' na 21 a Charles rijtpi ne

známým mužem a po stažení k

zemi a po stlučení do bezvědomí

o $500 oloupen Ellington odešel

z úřadovny své po 12 hodině a

když na 21 a Charles se dostal

vyskočil na3 pojednou muž kte-

rýž za krk jej chopil k zemi sra-

zil a peníze pak mu odejmul As

o hodinu '
později nalezen byl

Ellington ve stavu dosud bezvě-

domém a když k vědomí přiveden
udal policii dobrý popis lupičetak
že policie ve vypátrání téhož

doufá

— Českým hospodyním v Oma

ze! Tímto oznamuji Vám Že mám

pro Vás připraven ten nejlepší vý-

běr za ceny co možná nejlevnější
Nedostanete nikde levnější ceny
než-l- i u mne Za zboží ručím

Výběr jakýkoliv si budete přáti
Mám na skladě kuřata kachny
veice atd vše nejčerstvější zač

byste museli jinde zaplatit! skoro

dvojnásobně Neopomeňte nás

navštíviti a budete ujištěni že

Vás neklamu U mne dostanete

všecky výrobky ieznické i uzenář-

ské za ceny skoro poloviční než

kdekoliv jinde F Kunci 6th &

Pierce Street Omaha Nebr

— V sobotu večer odbýváno

býti mělo 'zvláštní zasedání rady
školní avšak odbýváno nebylo
an pouze sedm členů přítomno

bylo Ve schůzi této jednáno býti
mělo o volbě tajemníka rady Škol-

ní a patrně nepřítomní radové

schůze stranili se proio aby jed-

nání ono odloženo býti muselo

Kandidáty pro úřad onen jsou ny

nější tajemník" Gillan a předseda

rady školní J F Bourgess kte-

rýž by kdyby zvolení do úřadu

onoho předem zajistiti si mohl

Členství rady se vzdal

— Dkk Givyne černošský vý
rostek na 28 a Davenport bydlí
cí napil se v sobotu kořalky tou

měrou že k večeru nevěděl již ani

co dělá tak že vyváděl kousky
kteréž konečně za mříže jej do

staly Nejdříve svléknul se do

naba 4 tak ulicemi běhal 9 když
toho se nabažil natáhnul kalhoty
a nočal baviti se tím že sousedům

vytloukal okna : a celkem 28 jich
rozbil Házel do oken vším co

pod ruku mu přišlo a při tom po-rani-
l

jednu paničku kterouž za

sáhnul cihličkou kteréž místo ka

mene použiL Přivolaná policie
měla s ním hezky tuhou - práci
než na vůz a za mříže jej dostala

— Sobota byla soudným dnem

v soudi spolkovém neboť vyná

šeny soudcem rozsudky nad těmi

kdož buď vinnými se uznali neb

kdož porotou vinnými prohlášeni
bvlí Mezi odsouzenými nalézal

se i bývalý poštmistr F G Sim- -

mons ze Seward který 8300233
zpronevěřil a jsa odsouzen k za

placení pokuty v obnosu $50 a na

ieden rok vězeni werez v oures

ním vězení v Dodge Co odseděti

si má
' "

— Na 14 a Jackson přejet byl

v neděli neopatrným bicyklistou

61etý Peter Wolf při čemž mu

levá noha na dvou mistecn ziama

na : Bicyklista byl zatčen

— Nemáte-l- i chuť k jídlu motá-l- i

se vám hlava trpíte-l-í závratí

neb nezáživností užívejte Severo-v- u

Žaludeční Hořkou a uchratte

se mnohých nemoci Odporuč uje
e xvláiť starým a slabým oso-

bám ' Cena 50c a $100

jejich mohou býti poplatníci spo
kojeni neboť odhad různých kor-

porací a firem zvýšen celkem o

183250330 Nejvíce zvýšen od
had společnosti plynárnl a to ze

149450 na í 110000 Odhad

vodárny zvýšen ze 1113500 na

$130000 a pouliční dráhy ze f 76- -

000 na řgiooo
— Ve čtvrtek dopoledne odbý

váno zvláštní zasedání rady měst-

ské za účelem přijetí ordinanci

nařízujích předláždční Dodge ul
od 17 ku 20 a 19 od Dodge ke

Capitol ave Ordinance příslušné
byly v předcházejícím zasedání

rady mayorem vetovány an žádo

sti náležitým spúsobem podepsá

ny nebyly a když chyba ta nyní
napravena ordinance byly znovu

přijaty
— Mayorem Mooresem vydána

ve Čtvrtek proklamace kterouž

povoluje se vypalování firecracke-r- ú

prskavek
- a všech možných

ohaostrojů na oslavu 4 července

od dnes večera do zítřka v noci

Zároveň na týž čas suspendována
ordinance kterouž střelba v obvo-

du městském zakazována jest

— Dr A P Tohnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejsími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

— Parkovni komise vydala ku

konci minulého týdne povolení k

umístění loděk na jezírku v River- -

view parku
— Devítiletý Manley Rouse

spadnul ve čtvrtek na 24 a Grace

ul s jedoucí káry tak nešťastně

že těžce na hlavě a v zádech se

poranil Neštěstí zaviněno tím

že seskočiti chtěl aoiž by býval o

zastavení káry požádal

— Maršálem policejním naří

zeno zatčení všech kdož by při
oslavováni džulaje torpéda na tra-

tě pouliční káry kladli

—- Městský pokladník oznámil

koncem týdne že výplata veške-

rých zřízenců městských díti se

bude tentokráte hotovými místo

obvyklými poukázkami na poklad
níka a že do dvou týdnů veškery

poukázky dosud vystavené sta- -

ejy budou Daně kolektují se

totiž velice dobře tak Že staženim

poukázek na pokladnu značně na

úrocích bude se moci ušetřili Ve

čtvrtek ohlásil pokladník složeni

jích v obnosu $186000 a zbytek
bude v nejbližších dnech násle-dova- ti

— Dr Jul Sieverling zvěrolé

kař 2844 Binney St Heslo: Bez

vyléčení žádný plat 8omi

— Paní Stumpfmaierovákterá
jak minule isme oznámili manže-

lem svým dvakráte střelena byla
a o jejímž Životě lékaři pochybo-

váno raalézá se dosud na živu

stav její jest však dosud kriti-

ckým téměř s úplně Žádnou na-

dějí na možnost uzdravení

— Před komisí pro pomatené

postavena byla ve čtvrtek pani
Jeremiah Seďgwicková aby zdra-

vost smyslů její zjištěna byla
Paní Sedgwicková jak jsme ozná-

mili jest silnou stoupenkyaí léče-

ní vírou a když manžel její při

splašení se koně k vážnému úrazu

přišel nechtěla k němu lékaře

připustili a místo lékaře do rukou

modliček jej odevzdala Něco

podobného by ovšem Člověk se

zdravým rozumem sotva as učiaii

a proto panička ta před komisi

postavena táž však po vyslyšení
svědectví rozhodla že při smy-

slech zdravých jest a že pro blá-

zinec ještě se nehodí

— Ktfrá mouka le jest nejlepil t
Nu Wilierská ZwonWca a Aksami-t- a

To se vis!
— Okresní komisaři ve čtvrteč-

ním svém zasedání usnesli se na

rozvrhu daní a sice ustanoven týž
na 172 mills tak že při odhadu

$2175429364 dafl okresní cel-

kem J37473-8- 5 ' vynese Pro

jednotlivé fondy ustanovena dafi

následovní: Pro fond všeobecný

9 mills pro čestní 2 pro mostní

3 pro vysloužilecký 03 a pro

27
— Omažský Keminář nalézající

se na 9 a Farnam uL v bývalém
hotelu Cozzensově přestěhován
bude prý do předměstí Dundee

kdež zakoupeno k účeli tomu 10

akrů půdy na nichž potřebné bu-

dovy budou postaveny
— V pátek obdržen s Wash-

ingtonu opís kontraktu na pří-

stavbu západního křídla nové

polty a dle téhoZ musí práce ta

do 26 října příltíbo roku dohoto-

vena býti Křídlo ono obsanovati

HAYD

tostostonoitoitostoitokt

měl pouze jen nepatrnou zásobu

tabáku a budova téměř za nic již
nestála neboť f postavena byla

před 35 lety aniž by opravována
bývala

— Nikdy připálený nikdy
nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?

— Central Labor Unie zasaditi
se hodlá o zkrácení doby pracovní

pro prodavače v obchodech a v

této snaze podporována jest prý

jedním ze zdejších obchodů de- -

partmentních kterýž volným jest
v měsících červenci a srpnu oteví-rat- i

obchod v 8:30 ráno a zavíráti

v 5 hodin večer — když ostatní
velké obchody podobně učiní

— Ve čtvrtek skolektováno v

úřadovně pokladníka městského

$93701 městských daní

— Parkovni komise zakoupila

pro Riverview park několik pávů

— H C Wertz zaměstnaný
u jedné pojišťující společnosti
zdejší tatčen byl v pátek na zá

kladě telegramu ze Salt Lake

City že tam firmě jedné u níž

dříve byl zaměstnán $2500 zpro-

nevěřil

— Listonoši zdejší obdrželi v

pátek z Washingtonu zprávu že

povoleno jim odborem poštovnim

$1144409 za práci přes čas vy-

konanou Částka tato rozdělena

bude mezi 72 listonoše a sice ob-

nášeli budou podíly od $18 do

— V nátplr nrndáno nokladní- -r r
kem městským ye veřejné dražbě
deset zlatých hodinek zabavených
zlatníku S Jonasenovi na krytí

dlužných daní osobních a prodej

vynesl celkem $416 což jest da-

leko méně než zač vskutku stály

Jonasen dlužil celkem $52750 a

tak má ještě hezkých pár dolárkú
k depiícení
— Jedním z nejlépe se vyplá-

cejících ůřádkú městských jest
úřad stavitele rady Školní Úřad

ten zastáván jest přítomně archi-

tektem Latenserem kterýž ač

povinnostem ňřadním f pouze jen
část veškerého Času svého věnuje"
za uplynulých 13 měsíců za práci
svou z fondu Školního $879960
dostal Z obnosu tohoto dostal

$2615 za dohlídku na stavbu ško-

ly Cass $242560 za dohlídku na

stavbu školy Pacific $1510 z

dohlídku na stavbu Školy Saund-er- s

a $225000 za plány pro no-

vou školu vyšší

— Adam L Shafíer zažaloval

město na náhradu $3000 za úraz

jehož ve službách městských utr-

pěl Shaffer zaměstnán byl opra-

vou devateru když tu teoto po-

jednou sebou hnul následkem

čehož prvé Články tří prstů pravé

ruky mu roztříštěny

— Chcete-l- i si pochutnat! na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda oa rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého

pheňského Lepší nenajdete v ce

lém městě 74"
_ V sobotu vynešen v kraj-

ském soudě rozsudek v žádosti

nejvyššíbo návladního státního o

vydání rozkazu jímž by ledařské-m- u

trustu obchodování v městě

našem zakázáno bylo a sice vy-

hrály strany obě Soudce totiž

odepřel vydati zákaz prozatímný
čímž vyhrála společnost a návlad-n- í

vyhrál zase v tom že soudcem

rozhodnuto že žalovaná společ-

nost Reservoir Ice Co jedBi v

patrném odporu s prvým článkem

zákona protitrustovního a že al
ku konečnému projednání dojde

prohlásí společnost za těleso
a že charter její neplat-

ným prohlásí O vydání zákazu

trvalého jednáno bude až na pod-

zim a proto může trust ledařiký
směle odírati lidi nadále

— Viadukt na 16 ulici jest jíl
hotov a bude již tohoto týdne ve-

řejnosti k používáni odevzdán S

Haydenův Týprodej obleků
- SluZuké jinošské a dětské vkusné letní obleky &e prodávají za

ceny poloviční i menší Ze všech prodeji jež jsme my vy neb
kdokoliv jiny viděli tento zastíní všecky

MIlelDWei Dyil Mě:
Mužská spodky $350 stojí nyní $150

' obleky $1000 " $475

" kabáty $850 ' " $450

" vesty hedbávná ' " '$175
41

obleky krešovó" " " $095

Chlapecké $100 krátké kalhoty $050

11 mfJ

ííliiííílíli
mt: miHi

m 1 1

Ě VI
ft ml

$350 plavecké prací obleky $125

25ceulové prací kalbolky 8 ctfi

iIuíská ?18-0-
0 ítná obleky worstd $1000

nouti dětem i dospělým pěknou
zábavu při níž by věnována byla
vhodná vzpomínka našemu české-

mu mučedníku pro své přesvědče-

ní mistru Janu Husovi

— Ctění rodičové žáků české

svobodomyslné školy jsou žádáni

aby dítky poslali do Sokolovny v

úterý v pátek a v sobotu vždy v

5 hodin odpoledne kdež se budou

konati cvičení pochodů zpěvů a

her pro nedělní výlet

— Sbor zástupců pro českou

svobodomyslnou školu v Omaze

odbývá schůzi ve čtvrtek večer v

Sokolovně Ct zástupkyně a zá-

stupci jsou žádání dostaviti se v

plném počtu aby potřebné výbo-

ry pro výlet obsazeny býti mohly

Přeplav z Čech neb do Čech

objedná neb zásilky peněz vyřídí

spolehlivě a svědomitě J Rosický
v písárně Pokroku Západu tí

— "Svatý džulaj'' oslavován

bude zítra v Riverview parku spů-sobe- m

okázaíejším než kdy jindy
Pořádán tam totiž bude dřevařský

piknik jehož zúčastní se nejenom
veškerá čísla zdejší ale prý i řády
okolní- - V parku pořádány budou

různé hry a zápasy — Sokolové

též cvičit budou o cenu — a po-

řádající výbor j připravuje se na

obsloužení 35000 osob

— Pondělkem počínaje zkráce-

na byla v dílnánh Union Pacific

dráhy doba pracovní o 5 }4 hodiny

týdně a sice pracovali se bude

nyní od 8 do 5 a v sobotu pouze
do 12 hodin Stane se tak hlavně

následkem toho že pro dráhu

opatřeno 60 nových parostrojů

jež po hezkých pár měsíců téměř

židnýca oprav zapotřebí míti ne-

budou a tudíž tím i práce ubude

— Duchapřítomností vyznáme-na- ť

se ve čtvrtek večer i81etý

Jesse RogeraV Se L O Head-landov- ou

aplašil e totiž na Far-

ním ulici kůfi a tu Rogeri bez

druhého přemýšleaí za zadu do

fcfrfžrlr" vyskočil otfií se uchopil

a trzstsi koní zartavil dříve

Cil jxií UfHUti působeno býti

cil:

„ „— erasnove Kamoty: óv ct

$1500 modré eergoyj obleky za $750

" $18 a $20 obleky zvláštní ceny $1000

Jinošské $1250 obleky nyní za $750

Mužské $450 pěkné spodky za $250

Mužské $050 pěkné spodky za $375

Chlapecké 35centové plavecké prací obleky $155

" $175 plavecké prací obleky za 75 ct

$150 dvojité prací obleky za 75 ct

" $150 obleky b vestami za 75 ct

" $375 dvojité oděvy s krátkými
'

kalhotami $L75

maibm mm:
' kii ti rsjvíca c&lsků v Osxza prcái


